ПРОТОКОЛ №6

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров
аренды земельных участков

с. Новолакское 03.02.2022г. 12:00

На заседании аукционной комиссии, созданной Распоряжением №-122-р от 30.08.2021г.

по проведению торгов из 5 (пяти) членов комиссии присутствовало 3 (три) члена аукционной

комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Председатель комиссии: Сулейманов Р.Н. ( отсутствовал)

Зам. председателя комиссии: Ибрагимова Б.Ю.

Секретарь комиссии: Балаева Н.О.(отсутствовала)
Члены комиссии: Курбанова Б.Р.

Базанов Ц.Р.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды
земельного участка,

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте
www.tomi.gov.ru №281221/1270195/01 , на официальном сайте администрации МО
«Новолакский район», в сети Интернет mo-novolak.ru и опубликовано,., в общественно -
политической газете « Дагестанская правда» №358-359 от 28.12.2021 года.

Заседание комиссии по рассмотрению заявок открыла Ибрагимова Б.Ю. и ознакомила
присутствующих с поступившими заявками на основании журнала заявок, информацией о
поступлении средств задатка на лицевой счет согласно выписке и иных
документов,подтверждающих зачисление средств на счет.

Процедура определения участников аукциона (торгов) проводилась 03.02.2022 года по адресу
: РД , Новолакский район, с . Новолакское , ул. Мирзоева 14, здание администрации района.

Рассмотрев заявки участников поступившие на 02,02.2022 до 17:00, комиссия установила:

1 .ЛОТ № 1 -  Земельный участок. Категория земель -  земли сельскохозяйственного
назначения. Адрес: РД, Новолакский район, с. Новолакское . Кадастровый номер
05:15:000027:246. Площадь 30005 кв. м. Вид разрешенного использования:
сельскохозяйственное использование.
1.1. Поступило заявок на участие в аукционе -  1:____________________________________

№
заявки

Дата и время поступления
заявки

Наименование претендента Внесенный
задаток (руб.)

j 19.01.2022 г в 16 ч. 30 мин. Саипов Султан Салехович 5041
7 26.01.2022 г.в 11 ч 25 мин Висайтаев Махмуд

Исрапилович
5041

1.2. Отозвано заявок -  нет.
1.3. Отказано в приеме заявок -  нет.
1.4. К участию допущены -  2 участника.
2.ЛОТ № 2 -  Земельный участок. Категория земель -  земли сельскохозяйственного
назначения. Адрес: РД. Новолакский район, с. Новолакское . Кадастровый номер
05:15:000020:920. Площадь 10000 кв. м. Вид разрешенного использования:
сельскохозяйственное использование.

http://www.tomi.gov.ru

2.1. Поступило заявок на участие в аукционе -  2:
№
заявки

Дата и время поступления
заявки

Наименование претендента Внесенный
задаток (руб.)

6 25.01.2022г. в 15 ч. Змин. Атлангереев Расул
Сурумпашаевич

1779

8 26.01.2022 в 11 ч. ЗОмин. Висайтаев Махмуд
Исрапилович

1779

2.2. Отозвано заявок -  нет.
2.3. Отказано в приеме заявок -  нет.
2.4. К участию допущены -  2 участника.

З.ЛОТ № 3- Земельный участок. Категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения.
Адрес: РД, Новолакский район, с. Зориотар . Кадастровый номер 05:15:000021:201. Площадь
50000 кв. м. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование.

3.1. Поступило заявок на участие в аукционе -  1:_____________________________________
№
заявки

Дата и время поступления
заявки

Наименование претендента Внесенный
задаток (руб.)

1 25.01.2022г. в 15 ч. ЗОмин. Атиева Зухра Увайсовна 3865
3.2. Отозвано заявок -  нет.
3.3. Отказано в приеме заявок -  нет.
3.4. К участию допущены -  1 участник.

4.ЛОТ № 4- Земельный участок. Категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения.
Адрес: РД, Новолакский район, с. Зориотар . Кадастровый номер 05:15:000021:200. Площадь
50000 кв. м. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование.

4.1. Поступило заявок на участие в аукционе -  1:_____________________________________
№
заявки

Дата и время поступления
заявки

Наименование претендента Внесенный
задаток (руб.)

2 19.01.2022г. в 15 ч. ЗОмин. Атиев Арслан Селескарович 3865
4.2. Отозвано заявок -  нет.
4.3. Отказано в приеме заявок -  нет.
4.4. К участию допущены -  1 участник.

5.ЛОТ № 5- Земельный участок. Категория земель-земли сельскохозяйственного назначения.
Адрес: РД. Новолакский район, с. Новолакское . Кадастровый номер 05:15:000064:319.
Площадь 50000 кв. м. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное
использование.

5.1. Поступило заявок на участие в аукционе -  1:_____________________________________
№
заявки

Дата и время поступления
заявки

Наименование претендента Внесенный
задаток (руб.)

4 20.01.2022г. в 11 ч. 05мин. Курбанов Ахмед Яхьяевия 5 296
5.2. Отозвано заявок -  нет.
5.3. Отказано в приеме заявок -  нет.
5.4. К участию допущены -  1 участник.

6.ЛОТ № 6- Земельный участок. Категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения.
Адрес: РД. Новолакский район, с. Новокули (Новострой). Кадастровый номер 05:15:000082:
607 . Площадь 50000 кв. м. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное
использование. 1
6.1.1 Уступило заявок на участие в аукционе -  1:

№
заявки

Дата и время поступления
заявки

Наименование претендента Внесенный
задаток (руб.)

5 25.01.2022г. в 14 ч. ЗОмин. Ахмедов Яхья
Г аджимурадович

4907

6.2. Отозвано заявок -  нет.
6.3. Отказано в приеме заявок нет.
6.4. К участию допущены -  1 участник.

По результатам рассмотрения заявок . комиссия решила:

1.По ЛОТУ № 1:

Допустить к участию в аукционе -  2участников:

Висайтаев Махмуд Ахмедович

Саипов Султан Салеховича

2. По ЛОТУ №2:

Допустить к участию в аукционе -  2участников:

Висайтаева Махмуда Ахмедовича

Атлангереев Расул Сурумиашаевич

3. По ЛОТУ №3:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать торги ( аукцион) по

продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с

гем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Атиевой Зухре Увайсовне

три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

4 По ЛОТУ №4:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать торги ( аукцион) по

продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с

тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Атиеву Арслану

Селескаровичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

5. По ЛОТУ №5:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать торги (аукцион) по

продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с

тем. что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Курбанову Ахмеду

Яхьяевичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

6. По ЛОТУ №6:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже

права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что

на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Ахмедову Яхье

Гаджимурадовичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

7. Уведомить заявителей, признанных участниками аукциона, о принятом решении.

8. Обеспечить публикацию настоящего протокола на официальном сайте www.torgi.gov.ru и

официальном сайте администрации МО «Новолакский район» mo-novolak.ru

Подписи:
Зам. председателя комиссии: Ибрагим*

Члены комиссии: Курбанова Б.Р.

Базанов Ц.Р.

http://www.torgi.gov.ru